
Zborovská 11, 150 21 Praha 5    tel.: 257 280 788    beranovak@kr-s.cz    www.stredoceskykraj.cz

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný správní 
orgán podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen „zákon“) a vykonávající přenesenou 
působnost podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), na základě 
provedeného zjišťovacího řízení

rozhodl

podle § 7 odst. 6 zákona, že záměr

„Zařízení ke sběru a využití dřevního odpadu Rynholec“

nemůže mít významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona.

Identifikační údaje

Název záměru: „Zařízení ke sběru a využití dřevního odpadu Rynholec“ 

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona: kategorie II bod 56 „Zařízení k odstraňování nebo 
využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného limitu [2 500 t/rok]“.

Oznamovatel: CRUBO Praha s.r.o.

IČO oznamovatele: 61500917

Zpracovatel oznámení: Ing. Petr Mynář, INVEK s.r.o., Vinohrady 998/46, 639 00 Brno 
(držitel autorizace MŽP dle § 19 zákona).

Umístění záměru: kraj: Středočeský
obec: Rynholec
k. ú.: Rynholec

Kapacita (rozsah) záměru:  

Roční projektovaná kapacita: 20 000 t
Roční maximální projektovaná zpracovatelská kapacita: 20 000 t 
Projektovaná maximální denní zpracovatelská kapacita 300 t
Maximální okamžitá kapacita: 800 t
Maximální okamžitá kapacita včetně výrobků z odpadu: 1 000 t

Praha: 11. 3. 2024
Číslo jednací: 018401/2024/KUSK
Spisová značka: SZ_018401/2024/KUSK/9
Vyřizuje: Ing. Karolína Beranová / l. 788
Značka: OŽP/KB

Dle rozdělovníku

ROZHODNUTÍ – ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ
DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU



strana 2 / 10

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:

Pro provoz zařízení bude využita stávající zpevněná manipulační plocha o rozloze cca 2 500 m2. 
V zařízení budou sbírány a zpracovány výhradně odpady kategorie ostatní charakteru dřevní hmoty, 
jejichž výstupem může být upravený odpad, palivo z odpadní biomasy nebo dřevní recyklát určený 
k prodeji jako mulčovací materiál nebo jako surovina pro výrobu dřevotřískových desek.

Jižně se nachází zčásti zalesněné ložisko rašeliny Vašírov. Širší průmyslový areál je po celém obvodu 
souvisle oplocen. Nově, podél jižního okraje manipulační plochy bude vybudován odvodňovací žlab 
a zasakovací objekt do kterého budou srážkové vody ze žlabu svedeny PVC potrubím. 

Vlastní záměr nevyvolá nutnost realizace jiných záměrů s potenciálem kumulace vlivů. Součástí jsou 
všechny nezbytné stavební objekty a provozní soubory včetně nezbytných infrastrukturních vazeb. 
Již v současnost jsou zde provozovány různé komerční a výrobní aktivity, mezi které patří i zařízení 
k nakládání s odpady. Mimo stávající provozy je kumulace vlivů řešena v souvislosti s uvažovaných 
záměrem peletovací linky. V tom případě je identifikovaných spolupůsobícím vlivem vliv na kvalitu 
ovzduší. Případně nároky na dopravní infrastrukturu, jelikož oba záměry budou sdílet společnou 
dopravní trasu. Peletovací linka bude umístěna ve vnitřním prostoru samostatné budovy, tudíž 
dle oznámení bude bez akusticky významných výstupů do venkovního prostoru, a tedy bez významné 
kumulace vlivů.

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:   

Ve smyslu přílohy č. 5 zákona 541/2020 Sb. O odpadech může být odpad v zařízená využíván 
následujícími způsoby:

R1b „Výroba paliva z odpadu“ na výstupu ze zpracování je palivo z odpadní biomasy,

R3a „Recyklace nebo zpětné získávání organických látek, které se nepožívají jako rozpouštědla 
neuvedené v dalších bodech" na výstupu ze zpracování je výrobek, určený jako zahradní mulč 
nebo jako polotovar k další výrobě (především k výrobě dřevotřískových desek),

R12a „Úprava odpadů před využitím některým ze způsobů uvedených pod označením R1 až R11 
neuvedená v dalších bodech" - na výstupu ze zpracování je upravený odpad.

Odpadní dřevo bude naváženo převážně jako volně ložené na korbě nákladního automobilu 
nebo ve velkoobjemových kontejnerech. Navážený odpad bude soustředěn na manipulační ploše 
zařízení. Během návozů nebo po vykládce bude odpad tříděn na zájmovou složku podle požadavků 
na výstup ze zpracování. Základní zájmové složky podle účelu následného zpracování jsou 
následující:

- masivní dřevo: rostlé dřevo nebo obaly/výrobky z masivního dřeva (tj. bez příměsi lepeného, 
lakovaného dřeva, napouštěného dřeva), bez dalších příměsí (plast, papír…), příměs zelené 
biomasy a drobná příměs kovů je přípustná (určeno k výrobě paliva z odpadní biomasy 
(výhradně druhy dle seznamu výše), k výrobě zahradnického mulče, může být použito 
i pro výrobu směsného recyklátu).

- směsné dřevo: dřevotříska, lepené, lakované dřevo, masívní dřevo bez příměsi jiných 
materiálů, slabá příměs kovů je přípustná (určeno k výrobě směsného recyklátu).

Volné složky jsou před zpracováním soustřeďovány dle zájmové složky jako volně ložené 
na deponiích. Třídění na frakci je nezbytnou součástí výrobního procesu, s vytříděným materiálem 
je nakládáno jako se surovinou (materiál je soustřeďován na deponie podle frakce bez ohledu 
na původní zařazení odpadu podle katalogu odpadů). Po soustředění dostatečné dávky jsou odpady 
zpracovány dojíždějící strojní technologií.

V případě potřeby může být odpad do zařízení navážen pouze k dočasnému soustředění bez úpravy 
s následným vývozem k využití do jiného zařízení. V tomto případě je odpad v zařízení soustředěn 
jako volně ložený nebo v kontejnerech odděleně podle druhů. 

Pro zpracování navezeného materiálu je používána mobilní technologie provozovatele (mobilní 
zařízení k využití odpadu IČZ CZA01277). Jedná se o mobilní drtič, který může být případně 
obměňován nebo v případě potřeby nahrazen dojezdem odpovídající techniky jiného dodavatele.



strana 3 / 10

Drtiče jsou vybaveny magnetickým separátorem (vytřídění magnetických kovů z drtě) a skrápěcím 
zařízením (omezování prašnosti), přičemž skrápěcí trysky jsou umístěny v násypce a nad vyhazovacím 
pásem.

Projektovaný výkon drtiče je 20 t/hod odpadu, předpokládaná denní kapacita max. 300 t.

Veškeré provozní operace zahrnující zajištění stroje pro práci, spuštění motoru, ovládání běhu motoru, 
zastavení motoru, ovládání podávacího a vynášecího dopravníku, zajištění stroje pro přepravu, 
požadavky na údržbu a opravy stroje, řešení poruchových stavů apod. jsou podrobně popsány 
v návodu výrobce k obsluze a údržbě strojního zařízení. Obsluha stroje je povinna dodržovat 
požadavky návodu k obsluze a údržbě zařízení a požadavky provozního řádu zařízení. Zařízení smí 
obsluhovat pouze zaměstnanci, kteří jsou náležitě poučeni.

Manipulace odpadu a asistence při drcení bude zajištěna čelním kolovým nakladačem nebo jinou 
odpovídající technikou.

Odůvodnění

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad 
uvedených v příloze č. 2 zákona a informací obsažených v bodě D.4 přílohy č. 3 zákona:

Krajský úřad Středočeského kraje obdržel dne 2. 2. 2024 oznámení záměru „Zařízení ke sběru 
a využití dřevního odpadu Rynholec“ v k.ú. Rynholec, které předložil oznamovatel 
CRUBO Praha s.r.o., Grafická 950/22, 150 00 Praha – Smíchov. Oznámení bylo zpracováno 
Ing. Petrem Mynářem, INVEK s.r.o., Vinohrady 998/46, 639 00 Brno (držitel autorizace MŽP dle § 19 
zákona). Oznámení záměru spolu s informací o zahájení zjišťovacího řízení bylo Krajským úřadem 
Středočeského kraje v řádném termínu rozesláno k vyjádření příslušným orgánům státní správy, 
samosprávným celkům a dalším subjektům. Informace o projednání záměru byla dne 12. 2. 2024 
vyvěšena na úřední desce Středočeského kraje www.stredoceskykraj.cz a na příslušných internetových 
stránkách v Informačním systému EIA na stránkách CENIA - http://www.cenia.cz/eia, pod kódem 
STC2664.

Dle § 6 odst. 6 zákona mohla zaslat veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené orgány a dotčené územní 
samosprávné celky písemné vyjádření k oznámení příslušnému úřadu do 30 dnů ode dne zveřejnění 
informace o oznámení, tj. do 13. 3. 2024. 

Ve stanovené lhůtě se k oznámení záměru vyjádřilo celkem 5 subjektů. Příslušný úřad se podrobně 
zabýval všemi připomínkami obdrženými v rámci vyjádření k oznámení záměru. K záměru se vyjádřil 
Středočeský kraj, Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, Městský úřad 
Rakovník, Povodí Vltavy a Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
– tato vyjádření byla bez připomínek, případně se jednalo o upozornění na zákonné povinnosti.

V souladu s § 7 zákona č.100/2001 Sb. bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda předmětný záměr může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle 
zákona. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl Krajský úřad Středočeského kraje.

V rámci zjišťovacího řízení příslušný úřad vyhodnotil záměr dle kritérií uvedených v příloze č. 2 
zákona, tedy posoudil vlastní záměr z hlediska charakteru, rozsahu, umístění a předpokládaných vlivů 
na obyvatelstvo a životní prostředí.

Na základě oznámení záměru, informací, které jsou příslušnému úřadu známy z jeho úřední činnosti, 
při respektováním kritérií uvedených v příloze č. 2 k zákonu, informací obsažených v bodě 
D. 4 přílohy č. 3 zákona a po vypořádání připomínek v obdržených vyjádřeních, rozhodl příslušný 
úřad tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. Příslušný úřad shledal oznámení, včetně všech 
příloh, jako dostatečný podklad k tomu, aby vyhodnotil, zda záměr může mít významný vliv na životní 
prostředí. Z hlediska vlivů na jednotlivé složky životního prostředí se příslušný úřad ztotožnil 
se závěry uvedenými v oznámení. Zjišťovací řízení prokázalo, že předložené změny nemohou mít 
samostatně, ani v kumulaci s jinými záměry významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné 
zdraví, a proto příslušný úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.



strana 4 / 10

1.1.  Charakteristika záměru

Předmětem záměru je zařízení ke sběru a využití dřevního odpadu umístěné ve stávajícím 
průmyslovém areálu. Pro provoz zařízení bude využita stávající zpevněná manipulační plocha 
o rozloze cca 2 500 m2. V zařízení budou sbírány a zpracovány výhradně odpady kategorie ostatní 
charakteru dřevní hmoty, jejichž výstupem může být upravený odpad, palivo z odpadní biomasy 
nebo dřevní recyklát určený k prodeji jako mulčovací materiál nebo jako surovina pro výrobu 
dřevotřískových desek.

Záměr se nachází v komerční areálu, který je podél širšího průmyslového areálu po celém obvodu 
souvisle oplocen. Areál se nachází na východním okraji obce Rynholec, z jihu od silnice II/606. 
Západně navazují na areál zemědělské pozemky a obecní zástavba. Při severním okraji areálu 
je vedena jednokolejná železniční trať Kladno – Lužná u Rakovníka. V širším areálu, do kterého 
je záměr umisťován, byla již v minulosti provozována zařízení k nakládání s odpady s přiděleným 
IČZ. 

Předkládaný záměr Zařízení pro sběr a využití dřevního odpadu, Rynholec si nevyžádá zábor půdy. 
Záměr je umístěný ve stávajícím areálu. Pozemky PUPFL nejsou dotčeny.

Pitná voda bude užívána pro potřeby hygienického zázemí obsluhy provozu. Obsluha zařízení bude 
zajištěna dvěma pracovníky. Celková normovaná spotřeba vody činí 52 m3 za rok, při denním 
jednosměnném provozu. Produkce splaškových vod odpovídá spotřebě pitné vody – 52 m3 za rok. 
Splaškové vody jsou jímány v bezodtoké jímce a vyváženy na odpovídající ČOV. Srážkové vody 
spadlé na stávající manipulační plochu jsou odváděny na okolní volný terén, realizace záměru 
předpokládá vybudování zasakovacího objektu. Za technologickou vodu dle oznámení, lze považovat 
vodu používanou k protiprašnému postřiku při drcení dřeva. Protiprašný postřik je prováděn 
vestavěným potrubním rozvodem drtiče z jeho vlastního zdroje, jehož zásoba je průběžně doplňována 
z vodovodního řádu. Jako zdroj bude využívána areálová přípojka pitné vody. Veškeré použité vody 
budou odpařeny při skrápění nebo absorbovány drceným materiálem. Spotřeba je odhadována 
v množství do cca 60 m3/rok. Při provozu záměru se nepředpokládají výrazné vlivy na povrchové 
a podzemní vody.

Záměr se nachází v areálu využívaném v současnosti jako průmyslová zóna. Jedná se o aktivní 
pracovní prostor, kde posuzovaná část lokality je zcela bez vegetace, zpevněna betonovými panely. 
V okolí je evidován výskyt sporadické vegetace charakteru biotopu X6 (Antropogenní vegetace mimo 
sídla). Okolní plochy porůstá ruderální vegetace (biotop X7B) anebo dokonce stromová vegetace 
náletového původu (biotop X12B). Výskyt vzácných, ohrožených či zvláště chráněných druhů rostlin 
nebyl na lokalitě záměru zjištěn a s ohledem na charakter území není jejich výskyt ani předpokládán. 
Posuzovaný záměr nezasahuje do žádného prvku VKP, ÚSES ani ploch velkoplošného 
či maloplošného zvláště chráněného území, včetně lokalit Natura 2000. 

Během provozu budou produkovány převážně odpady z údržby strojní technologie a manipulační 
techniky, odpady z čištění a údržby ploch a odpady z provozu zázemí provozu. Budou produkovány 
převážně odpady kategorie O, v malém objemu pak odpady kategorie N. Zařízení je určeno 
k využívání odpadu charakteru dřevní hmoty. Výstupem ze zařízení může být výrobek z odpadu, 
palivo z odpadní biomasy, upravený odpad a nežádoucí příměsi vytříděné z odpadu.

Prověřovaný záměr dle oznámení nepřináší do oblasti významné riziko v důsledku nestandardního 
havarijního stavu. V zařízení nebude nakládáno se závadnými látkami ani nebude docházet 
ke skladování závadných látek v zařízení. Pohonné hmoty pro potřeby strojní a manipulační techniky 
nebudou v zařízení skladovány, tankování bude řešeno jejich dojezdem k čerpací stanici 
nebo dojezdem autocisterny s výdejním zařízením. S realizací záměru je spojeno určité navýšení 
nákladní dopravy oproti současnému stavu. Riziko nestandardního stavu, spojené s únikem závadných 
látek je obecně spojeno se silniční dopravou. Únik spojený s dopravní nehodou je zjištěn přepravcem, 
případně PČR a je spolehlivě řešen zásahem HZS. 
Dle oznámení nebude probíhat znečišťování životního prostředí nad únosnou míru. Dle oznámení 
záměru, realizace ani provoz záměru nepředstavují negativní působení na obyvatelstvo v okolí záměru.



strana 5 / 10

1.2. Umístění záměru

Záměr je umístěn do stávajícího širšího areálu výroby a služeb ve vlastnictví společnosti C.L.D., a.s. 
Areál se nachází na východním okraji obce, z jihu od silnice II/606. Komerční zóna je ze severu 
a východu oklopena zemědělskými pozemky, jižně se nachází zčásti zalesněné ložisko rašeliny 
Vašírov, západně navazují na areál zemědělské pozemky a obecní zástavba. Při severním okraji areálu 
je vedena jednokolejná železniční trať Kladno – Lužná u Rakovníka.

Předkládaný záměr je v souladu s územním plánem města Rynholec dle přiloženého vyjádření 
v oznámení záměru.

Záměrem nebudou dotčené pozemky zemědělského půdního fondu (ZPF) ani pozemky určené 
k plnění funkce lesa (PUPFL).

Posuzovaný záměr nezasahuje do žádného prvku VKP, ÚSES ani ploch maloplošného zvláště 
chráněného území, včetně lokalit Natura 2000.

Záměr nekoliduje s žádným z prvků územního systému ekologické stability, významným krajinným 
prvkem ani památným stromem. Vlivy na tyto prvky ekosystému jsou dle oznámení vyloučeny. 
Dále záměr nekoliduje s žádnou z lokalit soustavy Natura 2000. Významný vliv na příznivý stav 
předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti byl vyloučen.

Vzhledem k umístění a charakteru záměru nelze předpokládat významné vlivy na životní prostředí.

1.3. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí

Vlivy na obyvatelstvo 

Dopady na veřejné zdraví nejsou v souvislosti s provozem záměru předpokládány. Záměr neprodukuje 
ve významné míře žádné škodliviny (hluk, znečištění ovzduší), které by mohly ovlivnit zdravotní stav 
obyvatel. Celkově lze předkládaný záměr z pohledu možného ovlivnění obyvatelstva a veřejného 
zdraví považovat za přijatelný. 

Vlivy na ovzduší

Pro záměr „Zařízení ke sběru a využití dřevního odpadu Rynholec“ byla zpracována rozptylová studie, 
kde byl hodnocen vliv záměru na zájmové území. Dle studie je stávající imisní situace v dotčeném 
území vyhovující a nedochází k překračování imisních limitů základních škodlivin, není tedy třeba 
navrhovat kompenzační opatření. Významné negativní vlivy na kvalitu ovzduší samostatně 
i ve spolupůsobícím vlivu jsou vyloučeny. 

Vlivy na hlukovou situaci

Pro kvantifikaci hlukových vlivů je zpracována akustická studie. Umístění a řešení záměru respektuje 
požadavky nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, 
ve znění nařízení vlády č. 217/2016 Sb. Je zajištěn reálný předpoklad dodržení hygienických limitů 
hluku nejbližším, resp. nejvíce dotčeném, chráněném venkovním prostoru staveb. Záměrem nedochází 
oproti stávajícímu stavu k hodnotitelné změně pozaďové dopravně-hlukové situace na komunikační 
síti dotčeného území. Záměr nebude provozován v noční době.
Potenciální vibrace v důsledku provozu technologie, resp. dopravního provozu jsou utlumeny 
v podloží na zanedbatelné hodnoty již v bezprostředním okolí jejich vzniku. Jejich negativní vliv 
na životní prostředí, stavby, resp. obyvatelstvo je proto vyloučen.

Vlivy na povrchové a podzemní vody
Záměr neklade významné nároky na změnu zástavby, resp. stavební úpravy v území. Nebudou 
měněny odtokové poměry. Srážkové vody spadlé na stávající zpevněnou manipulační plochu jsou 
odvedeny na navazující nezpevněný terén. Záměr nově pouze předpokládá zřízení drenáže 
a s odvedením srážkových vod do nově zřízeného zasakovacího objektu. 

Záměr neklade nároky na odběr povrchových vod ani na vypouštění odpadních vod do vod 
povrchových. Kvalita povrchových vod nebude provozem záměru dotčena. Odtokové poměry 
zůstávají zachovány. 



strana 6 / 10

Na vlastním území záměru se nenachází žádný povrchový tok ani zde nedochází k akumulaci 
povrchových vod. Záměr se nachází mimo záplavová území, mimo ochranná pásma vodních zdrojů 
a také mimo chráněných oblastí přirozené akumulace povrchových i podzemních vod.

Riziko zasažení podzemních vod kontaminací v důsledku mimořádného stavu při provozu technologie 
není předpokládáno.

Významné vlivy na povrchové a podzemní vody se nepředpokládají.

Vlivy na půdu
Záměr neklade nároky na zábor zemědělského půdního fondu (ZPF) ani pozemků určených pro plnění 
funkcí lesa (PUPFL). Úrodnost ani mimoprodukční vlastnosti půdy nebudou záměrem dotčeny. 
Nebude docházet ke znečišťování půdy.

Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje

Rynholec se nachází na území CHLÚ Rynholec, mimo v současnosti vymezená ložiska žáruvzdorných 
jílů na území CHLÚ. Charakter neznamená riziko omezení nebo znemožnění případné budoucí těžby 
na území CHLÚ. Záměrem nebudou poškozeny evidované geologické ani paleontologické památky.

Vlivy na faunu, floru a ekosystémy
Lokalita záměru je součástí stávající komerční zóny. V prostoru záměru nebyl zjištěn výskyt žádných 
přirozených či přírodě blízkých biotopů, převažují plochy bez vegetace. Jedná se o antropogenně 
přetvořené stanoviště, bez dalšího potenciálu. Možný výskyt zvláště chráněné ještěrky obecné 
(Lacerta agilis) je přechodný, trvalý výskyt není předpokládán. Provoz záměru nepředstavuje riziko 
ohrožení okolních ekosystémů v důsledku mimořádného stavu.

Vliv na krajinný ráz

Záměr bude realizován ve stávajícím průmyslovém areálu. Stávající krajinný ráz blízkého ani širšího 
území nebude v důsledku záměru ovlivněn.

Vliv na hmotný majetek a kulturní památky

Záměr se významně nedotýká žádného hmotného majetku, pozemky a stavební objekty jsou 
provozovatelem záměru pronajímány na základě smluvního vztahu. Nemovité architektonické 
či historické památky nebudou záměrem dotčeny. Výskyt archeologických památek není v širším 
okolí vyloučen. Záměrem nebudou případné archeologické památky narušeny, záměr je bez nároků 
na další výstavbu nebo zemní práce ve významném rozsahu.

Vliv na dopravní infrastrukturu

Provoz záměru není významným producentem dopravy. Intenzita dopravy záměru významně nemění 
pozaďové, tj. existující, intenzity dopravy na komunikační síti dotčeného území. Z dopravního 
hlediska záměr nevyžaduje žádná dodatečná opatření a nepřináší do území nepředpokládanou 
dopravní zátěž.

Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů spočívají 
v dodržení všeobecně závazných zákonných předpisů a norem v oblasti ochrany životního prostředí 
a veřejného zdraví. Zároveň budou respektována opatření vycházející z provozního řádu zařízení. Nad 
tento rámec nejsou navrhována dodatečná opatření.

Všechny výše uvedené a popsané vlivy byly příslušným úřadem uváženy s ohledem na velikost 
a prostorový rozsah vlivů, povahu vlivů, intenzitu a složitost vlivů, pravděpodobnost vlivů, 
předpokládaný počátek, dobu trvání, frekvenci a vratnost vlivů, kumulaci vlivů s vlivy jiných 
stávajících nebo povolených záměrů a možnost účinného snížení vlivů záměru na životní prostředí 
a veřejné zdraví. Po zhodnocení vlivů záměru v souladu s přílohou č. 2 k zákonu je patrné, že 
zjišťovací řízení prokázalo, že předložený záměr nemůže mít samostatně ani v kumulaci s jinými 
záměry významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví.

Příslušný úřad se zabýval podkladem pro provedení zjišťovacího řízení, kterým bylo oznámení 
záměru. Příslušný úřad se dále podrobně zabýval všemi připomínkami obdrženými v rámci vyjádření 



strana 7 / 10

k oznámení záměru. Detailní vypořádání jednotlivých vyjádření je uvedeno v kapitole 3. tohoto 
rozhodnutí. Souhrnně lze konstatovat, že příslušný úřad neobdržel připomínky tak zásadního 
charakteru, že by bylo nutné konstatovat významný vliv záměru na některé složky životního prostředí 
a veřejné zdraví, a tedy nutnost zpracovat dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí. Veškerá 
provedená hodnocení v rámci oznámení byla učiněna v souladu s aktuálními postupy či doporučeními 
danými platnými právními předpisy.

Na základě výše uvedeného neshledal příslušný orgán žádné významné nedostatky v předloženém 
oznámení ani významné negativní vlivy z hlediska charakteru záměru a jeho umístění, pro které by 
bylo nutné předmětný záměr posuzovat dále podle zákona č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu 
záměru, lokalitu a charakter předpokládaných vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví, vyjádření 
dotčených samosprávních celků a dotčených orgánů a jejich vypořádání, rozhodl příslušný úřad tak, 
jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí.

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení:

Středočeský kraj, vyjádření ze dne 7. 3. 2024, č.j. 034423/2024/KUSK

Městský úřad Rakovník, Odbor životního prostředí, vyjádření ze dne 7. 3. 2024,  
č.j. MURA/8261/2024; OZP01/8261/2024 

Povodí Vltavy, s.p., vyjádření ze dne 21. 2. 2024, č.j. PVL-13812/2024/340/Ro; PVL-3144/2024/SP

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, pracoviště Rakovník, vyjádření 
ze dne 6. 3. 2024, č.j. KHSSC 14469/2024  

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, vyjádření ze dne 
28. 2. 2024

3. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 

Středočeský kraj

Středočeský kraj souhlasí se záměrem „Zařízení ke sběru a využití dřevního odpadu Rynholec", 
ke zjišťovacímu řízení nemá připomínky a nepožaduje další posuzování dle zákona č. 100/2001 Sb.

Vypořádání: 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek.

Městský úřad Rakovník, Odbor životního prostředí

Z hlediska orgánu ochrany zemědělského půdního fondu (dle zák. č. 334/1992 Sb., O ochraně 
zemědělského půdního fondu, v platném znění, dále jen „zákon o ochraně ZPF“): 
K oznámenému záměru nejsou žádné připomínky, neboť jím nebudou dotčeny pozemky náležející 
do zemědělského půdního fondu.

Z hlediska odpadového hospodářství: Bez námitek.

Z hlediska orgánu ochrany přírody: Bez připomínek. Záměr je umisťován do stávajícího 
komerčního areálu. 

Z hlediska orgánu státní správy lesů (zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů): Bez námitek. Záměrem nebudou 
dotčeny pozemky určené k plnění funkcí lesa ani pozemky do 50 m od okraje lesa (tzv. ochranné 
pásmo lesa).

Z hlediska ochrany ovzduší sdělujeme: Bez připomínek.

Z hlediska vodního hospodářství: Bez připomínek.

Povodí Vltavy, s.p.

K oznámení záměru „Zařízení ke sběru a využití dřevního odpadu Rynholec“ nejsou připomínky.

Vypořádání: 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek.



strana 8 / 10

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, pracoviště Rakovník
Záměr „Zařízení ke sběru a využití dřevního odpadu Rynholec – k. ú. Rynholec“ není nutné
posuzovat podle zákona 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí.

Vypořádání: 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek.

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství 

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v účinném znění 
(Ing. Robert Müller)

Krajský úřad Středočeského kraje (dále jen „Krajský úřad“), jako příslušný orgán ochrany přírody 
a krajiny dle ustanovení § 77a odst. 4 písm. o) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
v účinném znění (dále jen „zákon č. 114/1992 Sb.“), sděluje, že stanovisko ze dne 14. 12. 2023               
č. j. 153691/2023/KUSK, jímž byl vyloučen významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo 
celistvost evropsky významných lokalit (dále jen „EVL“) nebo ptačích oblastí (dále jen „PO“) 
stanovených příslušnými vládními nařízeními, které jsou v působnosti Krajského úřadu, zůstává 
nadále v platnosti. 

Krajský úřad dále, jako orgán ochrany přírody a krajiny, podle § 77a zákona č. 114/1992 Sb., sděluje, 
že vzhledem k výše uvedenému nemá k dalším zájmům hájeným Krajským úřadem žádné připomínky, 
jelikož nedojde k ovlivní zvláště chráněných území nebo prvků ÚSES. V lokalitě záměru nebyl 
dle Nálezové databáze AOPK ČR zaznamenán nález zvláště chráněných druhů. (Ing. Robert Müller)

Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 
předpisů  (Ing. Miluše Hájková)

Záměr nevyžaduje zábor pozemků, které jsou součástí zemědělského půdního fondu, bez připomínek. 

Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v aktuálním znění 
(Mgr. Tomáš Křena, LL.M)

Záměrem je provoz výrobního charakteru využívajícího mobilní technologii určenou ke zpracování 
dřevních odpadů – rostlého dřeva a odpadních výrobků a obalů ze dřeva. Výstupem ze zpracování 
může být upravený odpad, palivo z odpadní biomasy nebo dřevní recyklát určený k prodeji jako 
mulčovací materiál nebo jako surovina pro výrobu dřevotřískových desek. Celková roční projektovaná 
kapacita bude činit max. 20 000 tun, záměr je umístěn ve stávajícím průmyslovém areálu. Odpadní 
dřevo bude naváženo převážně jako volně ložené na korbě nákladního automobilu nebo 
ve velkoobjemových kontejnerech. Navážený odpad bude soustředěn na manipulační ploše zařízení. 
Během návozů nebo po vykládce bude odpad tříděn na zájmovou složku podle požadavků na výstup 
ze zpracování. Pro zpracování navezeného materiálu je používána mobilní technologie provozovatele. 
Jedná se o mobilní drtič, který může být případně obměňován nebo v případě potřeby nahrazen 
dojezdem odpovídající techniky jiného dodavatele. Drtiče jsou vybaveny magnetickým separátorem 
(vytřídění magnetických kovů z drtě) a skrápěcím zařízením (omezování prašnosti), přičemž skrápěcí 
trysky jsou umístěny v násypce a nad vyhazovacím pásem. 

Záměr se nachází v lokalitě, kde dle map pětiletých klouzavých průměrů imisních koncentrací, 
publikovaných Českým hydrometeorologickým ústavem, není v rámci umístění záměru překračován 
imisní limit pro žádnou ze sledovaných znečišťujících látek (pětiletý průměr 2017–2021). Dle výpočtů 
imisních koncentrací v předložené rozptylové studii bylo prokázáno, že realizace záměru nezpůsobí 
překročení žádného z imisních limitů. 

Realizací záměru vznikne stacionární zdroj znečišťování ovzduší, uvedený v příloze č. 2 
k zák. č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, pro jehož provoz musí provozovatel disponovat povolením 
provozu dle § 11 téhož zákona. 

Z hlediska zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (Ing. Petra Dandová)

Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, o záměru „Zařízení 
ke sběru a využití dřevního odpadu Rynholec“ bylo posouzeno z hlediska zákona č. 541/2020 Sb., 
o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů a příslušných 



strana 9 / 10

prováděcích předpisů, v platném znění (dále jen zákon o odpadech). Jedná se o nové zařízení 
k nakládání s odpady určené k úpravě, využití a sběru dřevních odpadů kategorie ostatní dle vyhlášky 
č. 8/2021 Sb., Katalog odpadů.

Upozorňujeme, že je nutné požádat Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství, oddělení nakládání s odpady, o povolení zařízení určeného k nakládání s odpady.

V oznámení o záměru jsou uvedeny v dostatečném rozsahu odpady vznikající jak při realizaci, 
tak samotném provozu. Proti záměru samotnému popisovanému v oznámení není z hlediska nakládání 
s odpady námitek. Záměr je v souladu s aktualizací Plánu odpadového hospodářství Středočeského 
kraje. 

Vypořádání: 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek.

4. Podklady pro rozhodnutí

Podkladem pro rozhodnutí bylo oznámení záměru z ledna 2024 „Zařízení ke sběru a využití dřevního 
odpadu Rynholec“ zpracované Ing. Petrem Mynářem, INVEK s.r.o., Vinohrady 998/46, 639 00 Brno 
a přiložená rozptylová studie zpracovaná Ing. Pavlem Šináglem v lednu 2024 a akustická studie 
zpracovaná RNDr. Zuzanou Flegrovou, Ph.D. v listopadu 2023. 

Došlá vyjádření uvedená v bodě 3.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel, dotčené územně 
samosprávné celky a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání podle
§ 81 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád k Ministerstvu životního prostředí, a to 
podáním učiněným u zdejšího odboru životního prostředí a zemědělství. Splnění podmínek podle 
§ 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. Za doručenou se písemnost považuje 
patnáctým dnem po datu vyvěšení na Krajském úřadu Středočeského kraje.

oprávněná úřední osoba

Otisk úředního razítka Ing. Karolína Beranová

odborný referent na úseku životního prostředí

Středočeský kraj a obec Rynholec (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný úřad žádá 
ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední desce. Doba 
zveřejnění je dle ust. § 16 odst. 2 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň příslušný úřad ve smyslu 
§ 16 odst. 2 žádá obec Rynholec o písemné vyrozumění o datu vyvěšení zdejšímu úřadu 
a to v co nejkratším možném termínu. Rozhodnutí – závěr zjišťovacího řízení je zveřejněno 
na internetových stránkách Středočeského kraje www.stredoceskykraj.cz a rovněž v Informačním 
systému CENIA na internetových stránkách www.cenia.cz/eia pod kódem STC2664.

http://www.stredoceskykraj.cz/
http://www.cenia.cz/eia
http://www.cenia.cz/eia
http://www.cenia.cz/eia
http://www.cenia.cz/eia


strana 10 / 10

Datum vyvěšení: Datum sejmutí:

Rozdělovník k č. j.:   018401/2024/KUSK

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce):

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5

2. Obec Rynholec – starosta, nám. 1. máje 55, 270 62 Rynholec

Dotčené orgány:

3. KHS Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště Rakovník, Na Sekyře 2123, 
269 01 Rakovník  

4. MěÚ Rakovník, OŽP, Husovo náměstí 27, 269 18 Rakovník

5. Povodí Vltavy, s.p., Holečkova 8, 150 24 Praha 5

6. Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
Zborovská 11, 150 21 Praha 5

Oznamovatel:

7. CRUBO Praha s.r.o., na základě plné moci: Ing. Miroslav Bielčik, Na Vyhlídce 202, 
267 01 Králův Dvůr 

Na vědomí:

8. Městský úřad Rakovník, Oddělení stavebního úřadu – Husovo náměstí 27, 269 18 Rakovník

9. Ing. Petr Mynář, INVEK s.r.o., Vinohrady 998/46, 639 00 Brno


		2024-03-27T14:04:26+0100




